
quinta-feira, 11 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Tomada de Preço

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
Processo nº 089/2014 - Tomada de Preços nº 005/2014. A Prefeita Municipal de Nova Redenção, 
Estado da Bahia, Sra. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo, no uso de suas atribuições, e  
CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8666/93, especialmente em seu Artigo 
43, Inciso VI;  CONSIDERANDO  o que consta dos autos do Processo nº 089/2014 – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 005/2014 e diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação – 
CPL, HOMOLOGO o resultado apresentado como sendo a empresa SP ENGENHARIA AMBIENTAL 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.867.416/0001-08  vencedora do aludido certame com o 
valor global de R$ 184.452,68 (cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e 
sessenta e oito centavos), para todos os efeitos previstos em Lei, e  ADJUDICO o resultado 
apresentado e autorizo os procedimentos cabíveis para a contratação da empresa SP ENGENHARIA 
AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.867.416/0001-08 vencedora do certame 
com o valor global de R$ 184.452,68 (cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais 
e sessenta e oito centavos),  tudo em conformidade com a Ata circunstanciada. Nova Redenção-Bahia, 
03 de novembro de 2014.(a) Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo-Prefeita Municipal. 
RESUMO CONTRATO Nº 076/2014 - Contratante: Prefeitura Municipal Nova Redenção Contratada: 
SP Engenharia Ambiental, Comércio e Serviços Ltda.- CNPJ Nº 03.867.416/0001-08. OBJETO: Obra 
de Construção de Cobertura quadra poliesportiva: 672 m2 no Grupo Escolar Municipal Regina Sena,   
Nova Redenção–Ba Tomada de Preços Nº 005/2014 - Vigência: Até 30/06/2015. – Dotação 
Orçamentária: Unidade: 2094 Gerenciamento Recursos do PAR -  Elemento de despesa: 44905100. - 
Fonte de Recurso: 15 . Valor global: R$184.452,68 (cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e 
cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos). 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCE0A05395E9BDD7FAD5EC2E3A128474



quinta-feira, 11 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
Processo nº 090/2014 - Tomada de Preços nº 006/2014 - A Prefeita Municipal de Nova Redenção, 
Estado da Bahia, Sra. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo, no uso de suas atribuições, e 
CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8666/93, especialmente em seu Artigo 
43, Inciso VI; CONSIDERANDO  o que consta dos autos do Processo nº 090/2014 – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 006/2014 e diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação – 
CPL, HOMOLOGO o resultado apresentado como sendo a empresa SP ENGENHARIA AMBIENTAL 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.867.416/0001-08 vencedora do aludido certame com o 
valor global de R$  509.955,29 (quinhentos e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e 
nove centavos), para todos os efeitos previstos em Lei, e ADJUDICO o resultado apresentado e 
autorizo os procedimentos cabíveis para a contratação da empresa SP ENGENHARIA AMBIENTAL 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.867.416/0001-08 vencedora do certame com o valor 
global de de R$  509.955,29 (quinhentos e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e 
nove centavos),  tudo em conformidade com a Ata circunstanciada. Nova Redenção-Bahia, 03 de 
novembro de 2014 (a) Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo-Prefeita Municipal.. 
RESUMO CONTRATO Nº 077/2014 - Contratante: Prefeitura Municipal Nova Redenção Contratada: 
SP Engenharia Ambiental, Comércio e Serviços Ltda.- CNPJ Nº 03.867.416/0001-08. OBJETO: Obra 
de Construção de Quadra Coberta com Vestiário (25,80x38m) no Educandário Romulo Galvão, Nova 
Redenção–Ba. Tomada de Preços Nº 006/2014 - Vigência: Até 30/06/2015. – Dotação Orçamentária: 
Unidade: 2094 Gerenciamento Recursos do PAR -  Elemento de despesa: 44905100. - Fonte de 
Recurso: 15 . Valor global: R$ 509.955,29 (quinhentos e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais 
e vinte e nove centavos). 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCE0A05395E9BDD7FAD5EC2E3A128474



quinta-feira, 11 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
Processo nº 083/2014 - Tomada de Preços nº 008/2014  
A Prefeita Municipal Nova Redenção, Estado da Bahia, Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo, no 
uso de suas atribuições, e   -    CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8666/93, 
especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI; CONSIDERANDO  o que consta dos autos do Processo nº 
090/2014 – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2014 e diante do resultado apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, HOMOLOGO o resultado apresentado como sendo Item 01 - SP 
Engenharia Ambiental, Comércio e Serviços Ltda.- CNPJ Nº 03.867.416/0001-08 vencedora ao valor 
de R$ 29.479,37 (vinte e nove mil, quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e sete centavos); Item 
02 – R Lima da Silva Atacadista– CNPJ Nº 09590148/0001-06 vencedora ao valor de R$ 108.550,00 
(cento e oito mil, quinhentos e cinquenta reais); Item 03 – R Lima da Silva Atacadista–CNPJ Nº 
09590148/0001-06 vencedora ao valor de R$ 22.524,71 (vinte e dois mil, quinhentos e vinte e quatro 
reais e setenta e seis centavos) para todos os efeitos previstos em Lei. ADJUDICO o resultado 
apresentado e autorizo os procedimentos cabíveis para a contratação de SP Engenharia Ambiental, 
Comércio e Serviços Ltda.- CNPJ Nº 03.867.416/0001-08 vencedora do item 01 do certame, ao valor 
de R$ 29.479,37 (vinte e nove mil, quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e sete centavos) e de R 
Lima da Silva Atacadista– CNPJ Nº 09590148/0001-06 vencedora dos itens 02 e 03 do certame, aos 
valores de R$ 108.550,00 (cento e oito mil, quinhentos e cinquenta reais), e,  R$ 22.524,71 (vinte e dois 
mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e seis centavos) respectivamente, tudo em conformidade 
com a Ata circunstanciada. Nova Redenção-Bahia, 03 de novembro de 2014 (a) Anna Guadalupe 
Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal. 
RESUMO CONTRATO Nº 071/2014 – Contratante: Prefeitura Municipal Nova Redenção Contratada: 
SP Engenharia Ambiental, Comércio e Serviços Ltda.- CNPJ Nº 03.867.416/0001-08. OBJETO: 
Construção de Cozinha Comunitária Nova Redenção, Tomada de Preços Nº 008/2014 - Vigência: Até 
31/12/2014. – Dotação Orçamentária: Unidade:02.06.01. Projeto: 449051 –Obras. Valor global: R$ 
29.479,37 (vinte e nove mil, quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e sete centavos).  
RESUMO CONTRATO Nº 072/2014 – Contratante: Prefeitura Municipal Nova Redenção Contratada: 
R Lima da Silva Atacadista - CNPJ Nº 09.590.148/0001-06. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e 
Material Permanente. Tomada de Preços Nº 008/2014 - Vigência: Até 31/12/2014. – Dotação 
Orçamentária: Unidade:02.06.01. Projeto:339030–Consumo; Projeto: 449052–Material Permanente. 
Valor global: R$ 131.074,76 (cento e trinta e um mil, setenta e quatro reais e setenta e seis centavos).  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCE0A05395E9BDD7FAD5EC2E3A128474


		2014-12-11T14:14:57-0300




